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Dr. Ruth Loos' forskning fokuserer på præcisionssundhed i kardiometaboliske sygdomme, især 
med fokus på svær overvægt og stofskifte. Hendes arbejde har til formål at identificere de genetiske 
og ikke-genetiske faktorer, der påvirker reguleringen af kropsvægt og fedtdistribution. Ved at 
afdække disse faktorer søger Dr. Loos at opnå en dybere forståelse af de biologiske mekanismer, 
der ligger til grund for svær overvægt og relaterede sygdomme. Hendes forskning omfatter 
storskala genetiske studier for at opdage genetiske varianter, der er forbundet med overvægt og 
kardiometaboliske træk, samt dyb fænotyping for at forstå den metaboliske respons på kost og 
motion. Hendes mål er at forbedre forudsigelse, forebyggelse og behandling af kardiometaboliske 
sygdomme gennem skræddersyede sundhedsstrategier. 
 
Som DNRF Chair er Dr. Loos ved at etablere en præcisionssundhedskohorte, "The Danish 
Precision Health Initiative (DELPHI)". 
 
DELPHI er en kohorteundersøgelse, der vil rekruttere 10.000 individer i alderen 20-65 år fra 
Storkøbenhavn. Deltagerne vil blive inviteret til to kliniske undersøgelser, hvor der indsamles data 
om deres nuværende sundhedsprofil. Imellem de to besøg vil deltagerne få foretaget en 
sundhedsprofilering ved hjælp af forskellige wearables og elektroniske enheder, imens de lever 
deres vanlige liv. DELPHI har udviklet en mobil app, specielt designet til denne undersøgelse. 
Appen vil blive brugt som en notesbog for at guide deltagerne gennem de 14 dages profilering. 
 
I de næste 25 år vil elektroniske spørgeskemaer blive udsendt årligt, og deltagerne vil blive inviteret 
til besøg i klinikken på vores forskningscenter og kontinuerlig sundhedsprofilering hvert andet år, 
(hvis de er 40 år eller ældre), eller hvert femte år (hvis de er yngre end 40 år). En vigtig del af dette 
store projekt er pilotfasen, hvor vi testede alle aspekter af undersøgelsen, herunder målinger, 
platformen til dataindsamlings, apps, wearables, udstyr, indsamling af resultater, deltager-
engagement og mere. 
 
Denne DNRF Chair bevilling støtter arbejdet frem til pilotundersøgelsen, selve pilotundersøgelsen 
og lanceringen af undersøgelsen i foråret 2025. Dr. Loos’ Novo Nordisk Foundation Laureate 
Bevilling bidrager delvist til undersøgelsen, mens der søges om yderligere finansiering. 
 
Vigtige resultater i 2024 

1. Etablering af Fænotypecenteret på Panum (Nørre Allé 20, bygning 22, 4. sal), herunder 
en komplet renovering af centerets 400 m² faciliteter. 

2. Indkøb og installation af alt medicinsk udstyr og integration af tekniske løsninger. 
3. Ansættelse af et team på 8 medarbejdere (sygeplejersker, fysiologer, en driftsleder, en 

laborant og en sekretær) til at udføre dataindsamlingen. 
4. Træning af medarbejdere i standardprocedurer (SOP’er). 
5. Møder med brugerpanel og den videnskabelige rådgivningsgruppe. 
6. Lancering af pilotundersøgelsen (18. november – 13. december 2024), en vigtig milepæl 

for projektet. I alt 29 testdeltagere gennemførte alle aspekter af studiedesignet. 
7. Evaluering af pilotundersøgelsen og færdiggørelse af materialer til at rekruttere deltagere, 

f.eks. hæfte, videoer og hjemmeside til lanceringen af undersøgelsen i foråret 2025. 
 

 
 

 
 
 

 

Med den vellykkede afslutning af pilotundersøgelsen er vi nu klar til at lancere undersøgelsen, 
planlagt til foråret 2025. Hjemmesiden vil snart blive offentliggjort, så deltagerne kan tilmelde sig. 

https://delphi.ku.dk/
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